
                                                                                                                                              

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БАЙБЕКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» 

КРАСНОЯРСКОГО РАЙОНА 

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

   25.12. 2017                                                                                                        №  91                                                         
 

  

Об определении требований к 

закупаемым муниципальными органами 

МО «Байбекский сельсовет», их 

подведомственными муниципальными 

казенными и бюджетными 

учреждениями, отдельным видам 

товаров, работ, услуг (в том числе 

предельных цен товаров, работ, услуг), 

а также унитарными предприятиями 
  

 

В соответствии со статьей 19 Федерального  закона  от 05.04.2013 № 44–

ФЗ «О  контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для  

обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 02.09.2015 № 926 «Об утверждении  

общих правил определения требований  к закупаемым заказчиками отдельным 

видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, 

услуг)», постановлением Правительства Астраханской области от 28 декабря 

2015 г. № 656-П «О Правилах определения требований к закупаемым 

государственными органами Астраханской области, их подведомственными 

государственными казенными, бюджетными учреждениями и 

государственными унитарными предприятиями, территориальным фондом 

обязательного медицинского страхования Астраханской области отдельным 

видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, 

услуг)» (с изменениями и дополнениями), руководствуясь Уставом 

муниципального образования, администрация муниципального образования 

«Байбекский сельсовет»  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Правила определения требований к отдельным видам 

товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), 

закупаемым администрацией муниципального образования «Байбекский 

сельсовет» и ее структурными подразделениями со статусом юридического 



лица, и подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями, а 

также унитарными предприятиями, на которые распространяются положения 

Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд» (прилагаются) 

2. Настоящее постановление подлежит размещению в единой 

информационной системе (www.zakupki.gov.ru) и на  официальном сайте 

администрации муниципального образования   «Байбекский сельсовет»  

3. Признать утратившим силу постановление администрации 

муниципального образования «Байбекский сельсовет» от 06.09.2016 № 66/1 

«Об определении требований к закупаемым  муниципальными органами МО 

«Байбекский сельсовет» отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе 

предельных цен товаров, работ, услуг). 

          4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 

 
 

 

 

Глава МО «Байбекский сельсовет»                                                   Э.И. Такиев 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.zakupki.gov.ru/


Утвержден 

постановлением администрации  

МО «Байбекский сельсовет»  

от 25.12. 2017  г. № 91 

 

 

 

Правила 

определения требований к закупаемым муниципальными органами МО 

«Байбекский сельсовет», подведомственными им муниципальными казенными 

и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том 

числе предельных цен товаров, работ, услуг) 
 

1. Настоящие Правила устанавливают порядок определения требований к 

закупаемым муниципальными органами МО «Байбекский сельсовет», 

подведомственными им муниципальными казенными и бюджетными 

учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных 

цен товаров, работ, услуг) 

Под видом товаров, работ, услуг в целях настоящих Правил понимаются 

виды товаров, работ, услуг, соответствующие 6-значному коду позиции по 

Общероссийскому классификатору продукции по видам экономической 

деятельности. 

2. Администрация МО «Байбекский сельсовет» устанавливает 

применяемые муниципальными органами и подведомственными им 

муниципальными казенными учреждениями, бюджетными учреждениями и 

унитарными предприятиями правила определения требований к закупаемым 

ими отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены 

товаров, работ, услуг) для обеспечения нужд администрации МО «Байбекский 

сельсовет» (далее - правила определения требований). 

3. Требования к закупаемым администрацией МО «Байбекский сельсовет» 

и подведомственными муниципальными казенными учреждениями, 

бюджетными учреждениями и унитарными предприятиями отдельным видам 

товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) 

утверждаются администрацией МО «Байбекский сельсовет» в форме перечня 

отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых устанавливаются 

потребительские свойства (в том числе характеристики качества) и иные 

характеристики, имеющие влияние на цену отдельных видов товаров, работ, 

услуг (далее - ведомственный перечень). 

4. Правила определения требований предусматривают: 

а) обязательный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, их 

потребительские свойства и иные характеристики, а также значения таких 

свойств и характеристик (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) 

(далее - обязательный перечень) и (или) обязанность администрации МО 



«Байбекский сельсовет» устанавливать значения указанных свойств и 

характеристик; 

б) порядок формирования и ведения администрацией МО «Байбекский 

сельсовет» ведомственного перечня, а также примерную форму ведомственного 

перечня; 

в) порядок применения указанных в пункте 11 настоящих Правил 

обязательных критериев отбора отдельных видов товаров, работ, услуг, 

значения этих критериев, а также дополнительные критерии, не определенные 

настоящими Правилами и не приводящие к сужению ведомственного перечня, и 

порядок их применения. 

5. Правила определения требований могут предусматривать следующие 

сведения, дополнительно включаемые администрацией МО «Байбекский 

сельсовет» в ведомственный перечень: 

а) отдельные виды товаров, работ, услуг, не указанные в обязательном 

перечне; 

б) характеристики товаров, работ, услуг, не включенные в обязательный 

перечень и не приводящие к необоснованным ограничениям количества 

участников закупки; 

в) значения количественных и (или) качественных показателей 

характеристик (свойств) товаров, работ, услуг, отличающиеся от значений, 

содержащихся в обязательном перечне, в случаях, предусмотренных правилами 

определения требований. При этом такие значения должны быть обоснованы, в 

том числе с использованием функционального назначения товара, под которым 

для целей настоящих Правил понимается цель и условия использования 

(применения) товара, позволяющие товару выполнять свое основное 

назначение, вспомогательные функции или определяющие универсальность 

применения товара (выполнение соответствующих функций, работ, оказание 

соответствующих услуг, территориальные, климатические факторы и другое); 

г) иные сведения, касающиеся закупки товаров, работ, услуг, не 

предусмотренные настоящими Правилами. 

6. Обязательный перечень и ведомственный перечень формируются с 

учетом: 

а) положений технических регламентов, стандартов и иных положений, 

предусмотренных законодательством Российской Федерации, в том числе 

законодательством Российской Федерации об энергосбережении и о повышении 

энергетической эффективности и законодательством Российской Федерации в 

области охраны окружающей среды; 

б) положений статьи 33 Федерального закона «О контрактной системе в 

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд»; 

в) принципа обеспечения конкуренции, определенного статьей 8 

Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд». 



7. Ведомственный перечень формируется с учетом функционального 

назначения товара и должен содержать одну или несколько следующих 

характеристик в отношении каждого отдельного вида товаров, работ, услуг: 

а) потребительские свойства (в том числе качество и иные характеристики); 

б) иные характеристики (свойства), не являющиеся потребительскими 

свойствами; 

в) предельные цены товаров, работ, услуг. 

8. Утвержденный администрацией МО «Байбекский сельсовет» 

ведомственный перечень должен позволять обеспечить муниципальные нужды, 

но не приводить к закупкам товаров, работ, услуг, которые имеют избыточные 

потребительские свойства (функциональные, эргономические, эстетические, 

технологические, экологические свойства, свойства надежности и безопасности, 

значения которых не обусловлены их пригодностью для эксплуатации и 

потребления в целях оказания муниципальных услуг (выполнения работ) и 

реализации муниципальных функций или являются предметами роскоши в 

соответствии с законодательством Российской Федерации. 

9. Обязательный перечень составляется по форме согласно приложению и 

может быть дополнен информацией, предусмотренной правилами определения 

требований. 

10. Отдельные виды товаров, работ, услуг, не включенные в обязательный 

перечень, подлежат включению в ведомственный перечень при условии, если 

средняя арифметическая сумма значений следующих критериев превышает 20 

процентов (за исключением случая, установленного в абзаце четвертом 

настоящего пункта): 

а) доля оплаты по отдельному виду товаров, работ, услуг (в соответствии с 

графиками платежей) по контрактам, информация о которых включена в реестр 

контрактов, заключенных заказчиками, и реестр контрактов, содержащих 

сведения, составляющие государственную тайну, администрацией МО 

«Байбекский сельсовет» и подведомственными ей казенными учреждениями, 

бюджетными учреждениями и унитарными предприятиями в общем объеме 

оплаты по контрактам, включенным в указанные реестры (по графикам 

платежей), заключенным администрацией МО «Байбекский сельсовет» и 

подведомственными им казенными учреждениями, бюджетными учреждениями 

и унитарными предприятиями; 

б) доля контрактов администрации МО «Байбекский сельсовет» и 

подведомственных ей казенных учреждений, бюджетных учреждений и 

унитарных предприятий в общем количестве контрактов на приобретение 

товаров, работ, услуг, заключаемых администрацией МО «Байбекский 

сельсовет» и подведомственными ей казенными учреждениями, бюджетными 

учреждениями и унитарными предприятиями. 

11. Используемые при формировании обязательного перечня значения 

потребительских свойств (в том числе качества) и иных характеристик (свойств) 

отдельных видов товаров, работ, услуг устанавливаются в количественных и 



(или) качественных показателях с указанием (при необходимости) единицы 

измерения в соответствии с Общероссийским классификатором единиц 

измерения. 

Количественные и (или) качественные показатели характеристик (свойств) 

отдельных видов товаров, работ, услуг могут быть выражены в виде точного 

значения, диапазона значений или запрета на применение таких характеристик 

(свойств). 

Предельные цены товаров, работ, услуг устанавливаются в рублях в 

абсолютном денежном выражении (с точностью до 2-го знака после запятой). 

12. Требования к отдельным видам товаров, работ, услуг определяются с 

учетом категорий и (или) групп должностей работников, если затраты на 

приобретение отдельных видов товаров, работ, услуг на обеспечение функций 

администрации МО «Байбекский сельсовет» (включая соответственно 

подведомственное муниципальное казенное учреждение) в соответствии с 

правилами определения нормативных затрат, утвержденными администрацией 

МО «Байбекский сельсовет», устанавливаются с учетом категорий и (или) групп 

должностей работников. 

Требования к отдельным видам товаров, работ, услуг, закупаемым 

муниципальными казенными учреждениями, бюджетными учреждениями и 

унитарными предприятиями, разграничиваются по категориям и (или) группам 

должностей работников указанных учреждений и предприятий согласно 

штатному расписанию. 

13. Цена единицы планируемых к закупке товаров, работ, услуг не может 

быть выше предельной цены товаров, работ, услуг, установленной в 

ведомственном перечне. 

14. Предельные цены товаров, работ, услуг, установленные 

администрацией МО «Байбекский сельсовет» не могут превышать предельные 

цены товаров, работ, услуг, установленные указанными органами при 

утверждении нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных 

органов (включая соответственно подведомственные им казенные учреждения). 

15. Значения характеристик (свойств) отдельных видов товаров, работ, 

услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), включенных в 

обязательный перечень, содержащийся в правилах определения требований, и 

закупаемых для руководителей учреждений науки, образования, культуры, 

здравоохранения, являющихся наиболее значимыми в соответствии с 

законодательством Российской Федерации, не могут превышать (если 

установлено верхнее предельное значение) или быть ниже (если установлено 

нижнее предельное значение) значений характеристик (свойств) 

соответствующих отдельных видов товаров, работ, услуг (в том числе 

предельных цен товаров, работ, услуг), установленных правилами определения 

требований, утверждаемыми Правительством Российской Федерации, для 

государственного гражданского служащего, замещающего должность 

руководителя (заместителя руководителя) структурного подразделения 



федерального государственного органа, относящуюся к высшей группе 

должностей гражданской службы категории «руководители». 

Значения характеристик (свойств) отдельных видов товаров, работ, услуг (в 

том числе предельные цены товаров, работ, услуг), включенных в обязательный 

перечень, содержащийся в правилах определения требований, и закупаемых для 

работников муниципальных органов, не указанных в абзаце первом настоящего 

пункта, для работников казенных учреждений, бюджетных учреждений и 

унитарных предприятий, не являющихся их руководителями, не могут 

превышать (если установлено верхнее предельное значение) или быть ниже 

(если установлено нижнее предельное значение) значений характеристик 

(свойств) соответствующих отдельных видов товаров, работ, услуг (в том числе 

предельных цен товаров, работ, услуг), установленных правилами определения 

требований, утверждаемыми Правительством Российской Федерации, для 

государственного гражданского служащего, замещающего должность в 

федеральном государственном органе, относящуюся к категории 

«специалисты». 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к Правилам определения требований к закупаемым  

отдельным видам товаров, работ, услуг 

 (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)  

 

ВЕДОМСТВЕННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ 

отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых 

 устанавливаются потребительские свойства (в том числе характеристики 

качества)  

и иные характеристики, имеющие влияние на цену отдельных видов товаров, 

работ, услуг 

 

№ 

п/

п 

Код 

по 

ОКП

Д 

Наиме

новани

е 

отдель

ного 

вида 

товаро

в, 

работ, 

услуг 

Единица 

измерения 

Требования к 

потребительск

им свойствам 

(в том числе 

качеству) и 

иным 

характеристик

ам, 

утвержденные 

постановление

м 

Администраци

и МО 

«Байбекский 

сельсовет» 

Требования к потребительским свойствам (в 

том числе качеству) и иным характеристикам, 

утвержденные муниципальным органом 

код по 

ОКЕИ 

наиме

нован

ие 

хара

ктер

исти

ка 

значени

е 

характе

ристики 

характе

ристика 

значение 

характер

истики 

обоснование 

отклонения 

значения 

характеристики от 

утвержденной 

постановлением 

Администрации 

МО «Байбекский 

сельсовет» 

функ

цион

ально

е 

назна

чение 

<*> 

Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в перечень отдельных видов товаров, работ, 

услуг, предусмотренный приложением 2 к Правилам, утвержденным настоящим постановлением  

1.           

2.           

Дополнительный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, определенный муниципальным 

органом 

1.     X X   X X 

2.           

*Указывается в случае установления характеристик, отличающихся от значений, 

содержащихся в обязательном перечне отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении 

которых определяются требования к их потребительским свойствам (в том числе качеству) и 

иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг).»  

 



Приложение № 2 

Правилам определения требований к закупаемым  

отдельным видам товаров, работ, услуг 

 (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)  

 

ОБЯЗАТЕЛЬНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ  

отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские  

свойства и иные характеристики, а также значения таких  

свойств и характеристик  

 
№ 

п/

п 

Код 

по 

ОК

ПД 

Наим

енова

ние 

отдел

ьных 

видов 

товар

ов, 

работ, 

услуг 

Требования к качеству, потребительским свойствам и иным характеристикам (в том числе предельные цены) 

Наимен

ование 

характе

ристики 

Единица 

измерения 

Значения характеристики 

код 

по 

ОКЕ

И 

наи

ме

нов

ани

е 

Муниципальные органы подведомственные муниципальным 

органам казенные и бюджетные 

учреждения  

должности категории 

«руководители» 

должно

сти 

категор

ии 

«помощ

ники 

(советн

ики)» 

должност

и 

категори

и 

«специал

исты» 

должнос

ти 

категор

ии 

«обеспе

чивающ

ие 

специал

исты» 

руковод

итель 

казенно

го 

учрежде

ния, 

руковод

итель 

бюджет

ного 

учрежде

ния, 

руковод

итель 

фонда 

замести

тель 

руковод

ителя 

казенно

го 

учрежд

ения, 

замести

тель 

руковод

ителя 

бюджет

ного 

учрежд

ения, 

замести

тель 

руковод

ителя 

фонда 

Руковод

итель 

(замест

итель 

руковод

ителя) 

структу

рного 

подразд

еления 

ин

ые 

дол

жн

ост

и 

руковод

итель 

или 

замести

тель 

руковод

ителя 

руководите

ль или 

заместител

ь 

руководите

ля 

структурно

го 

подразделе

ния 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1 30.0

2.12 

Маши

ны 

вычис

лител

ьные 

элект

ронны

е 

цифро

вые 

порта

тивны

е 

массо

й не 

более 

10 кг 

(ноут

буки, 

план

шетн

ые 

компь

ютер

ы) 

Размер 

и тип 

экрана, 

вес, тип 

процесс

ора, 

частота 

процесс

ора, 

размер 

операти

вной 

памяти, 

объем 

накопит

еля, тип 

жестког

о диска, 

оптичес

кий 

привод, 

наличие 

модуле

й Wi-Fi, 

Bluetoot

h, 

           



поддер

жки 3G 

(UMTS)

, тип 

видеоад

аптера, 

время 

работы, 

операци

онная 

система

, 

предуст

ановлен

ное 

програм

мное 

обеспеч

ение, 

предель

ная 

цена 

2 30.0

2.15 

Маши

ны 

вычис

лител

ьные 

элект

ронны

е 

цифро

вые 

прочи

е, 

содер

жащи

е или 

не 

содер

жащи

е в 

одном 

корпу

се 

одно 

или 

два из 

следу

ющих 

устро

йств 

для 

автом

атиче

ской 

обраб

отки 

данны

х: 

запом

инаю

щие 

устро

йства, 

устро

йства 

(комп

ьютер

Тип 

(монобл

ок/сист

емный 

блок и 

монито

р), 

размер 

экрана/

монито

ра, тип 

процесс

ора, 

частота 

процесс

ора, 

размер 

операти

вной 

памяти, 

объем 

накопит

еля, тип 

жестког

о диска, 

оптичес

кий 

привод, 

тип 

видеоад

аптера, 

операци

онная 

система

, 

предуст

ановлен

ное 

програм

мное 

обеспеч

ение, 

предель

ная 

цена 

           



ы 

персо

нальн

ые 

насто

льные

, 

рабоч

ие 

станц

ии 

вывод

а) 

3 30.0

2.16 

Устро

йства 

ввода/

вывод

а 

данны

х, 

содер

жащи

е или 

не 

содер

жащи

е в 

одном 

корпу

се 

запом

инаю

щие 

устро

йства 

(прин

теры, 

скане

ры, 

много

функц

ионал

ьные 

устро

йства) 

Метод 

печати 

(струйн

ый/лазе

рный - 

для 

принтер

а/много

функци

онально

го 

устройс

тва), 

разреше

ние 

сканиро

вания 

(для 

сканера

/многоф

ункцио

нальног

о 

устройс

тва), 

цветнос

ть 

(цветно

й/черно

-

белый), 

максим

альный 

формат, 

скорост

ь 

печати/

сканиро

вания, 

наличие 

дополн

ительн

ых 

модуле

й и 

интерф

ейсов 

(сетево

й 

интерф

ейс, 

устройс

тва 

чтения 

карт 

           



памяти 

и т.д.) 

4 32.2

0.11 

Аппар

атура, 

перед

ающа

я для 

радио

связи, 

радио

вещан

ия и 

телев

идени

я 

(теле

фоны 

мобил

ьные) 

Тип 

устройс

тва 

(телефо

н/смарт

фон), 

поддер

живаем

ые 

стандар

ты, 

операци

онная 

система

, время 

работы, 

метод 

управле

ния 

(сенсор

ный/кн

опочны

й), 

количес

тво 

8ГМ-

карт, 

наличие 

модуле

й и 

интерф

ейсов 

(Wi-Fi, 

Bluetoot

h, USB, 

GPS), 

стоимос

ть 

годовог

о 

владени

я 

оборудо

ванием 

(включа

я 

договор

ы 

техниче

ской 

поддер

жки, 

обслуж

ивания, 

сервисн

ые 

договор

ы) из 

расчета 

на 

одного 

абонент

а (одну 

единиц

у 

трафика

383 руб

ль 

не более 

10 тыс. 

не более 

10 тыс. 

0. не более 

3 тыс. 

 не более 

5 тыс. 

0. не 

более 

3 тыс. 

 



) в 

течение 

всего 

срока 

службы

, 

предель

ная 

цена 

5 34.1

0.22 

Авто

мобил

и 

легко

вые 

Мощно

сть 

двигате

ля, 

компле

ктация 

251 ло

ша

ди

ная 

сил

а 

не более 

200 

0        

Предел

ьная 

цена 

383 руб

ль 

не более 

800,0.ты

с.руб 

0         

6 34.1

0.30 

Средс

тва 

автот

рансп

ортны

е для 

перев

озки 

10 

челов

ек и 

более 

Мощно

сть 

двигате

ля, 

компле

ктация 

           

7 34.1

0.41 

Средс

тва 

автот

рансп

ортны

е 

грузо

вые 

Мощно

сть 

двигате

ля, 

компле

ктация 

           

8 36.1

1.11 

Мебе

ль для 

сиден

ия с 

метал

личес

ким 

карка

сом 

Матери

ал 

(металл

), 

обивоч

ные 

материа

лы 

  предель

ное 

значени

е - кожа 

натурал

ьная; 

возмож

ные 

значени

я: 

искусст

венная 

кожа, 

мебельн

ый 

(искусст

венный) 

мех, 

искусст

венная 

замша 

(микроф

ибра), 

ткань, 

нетканы

е 

материа

лы 

предельное 

значение - 

кожа 

натуральна

я; 

возможные 

значения: 

искусствен

ная кожа, 

мебельный 

(искусствен

ный) мех, 

искусствен

ная замша 

(микрофиб

ра), ткань, 

нетканые 

материалы 

предель

ное 

значени

е - 

искусст

венная 

кожа; 

возмож

ные 

значени

я: 

мебельн

ый 

(искусс

твенны

й) мех, 

искусст

венная 

замша 

(микро

фибра), 

ткань, 

неткан

ые 

материа

лы 

предельн

ое 

значение 

- 

искусств

енная 

кожа; 

возможн

ые 

значения

: 

мебельн

ый 

(искусств

енный) 

мех, 

искусств

енная 

замша 

(микроф

ибра), 

ткань, 

нетканые 

материал

ы 

предель

ное 

значени

е - 

ткань; 

возможн

ые 

значени

я - 

нетканы

е 

материа

лы 

предель

ное 

значени

е - кожа 

натурал

ьная; 

возможн

ые 

значени

я: 

искусст

венная 

кожа, 

мебельн

ый 

(искусст

венный) 

мех, 

искусст

венная 

замша 

(микроф

ибра), 

ткань, 

нетканы

е 

материа

лы 

предель

ное 

значени

е - 

искусст

венная 

кожа; 

возмож

ные 

значени

я: 

мебельн

ый 

(искусс

твенны

й) мех, 

искусст

венная 

замша 

(микро

фибра), 

ткань, 

неткан

ые 

материа

лы 

предель

ное 

значени

е - 

ткань; 

возмож

ные 

значени

я - 

неткан

ые 

материа

лы 

пре

дел

ьно

е 

зна

чен

ие 

- 

тка

нь; 

воз

мо

жн

ые 

зна

чен

ия 

- 

нет

кан

ые 

мат

ери

ал

ы 

9 36.1 Мебе Матери   предель предельное возмож возможн возможн возможн возмож возмож воз



1.12 ль для 

сиден

ия с 

дерев

янны

м 

карка

сом 

ал (вид 

древеси

ны) 

ное 

значени

е - 

массив 

древеси

ны 

«ценны

х» 

пород 

(твердол

иственн

ых и 

тропиче

ских);во

зможны

е 

значени

я: 

древеси

на 

хвойны

х и 

мягколи

ственны

х пород: 

береза, 

листвен

ница, 

сосна, 

ель 

значение - 

массив 

древесины 

«ценных» 

пород 

(твердолис

твенных и 

тропически

х); 

возможные 

значения: 

древесина 

хвойных и 

мягколиств

енных 

пород: 

береза, 

лиственниц

а, сосна, 

ель 

ные 

значени

я: 

древеси

на 

хвойны

х и 

мягколи

ственн

ых 

пород: 

береза, 

листвен

ница, 

сосна, 

ель 

ые 

значения

: 

древесин

а 

хвойных 

и 

мягколис

твенных 

пород: 

береза, 

лиственн

ица, 

сосна, 

ель 

ые 

значени

я: 

древеси

на 

хвойных 

и 

мягколи

ственны

х пород: 

береза, 

листвен

ница, 

сосна, 

ель 

ые 

значени

я: 

древеси

на 

хвойных 

и 

мягколи

ственны

х пород: 

береза, 

листвен

ница, 

сосна, 

ель 

ные 

значени

я: 

древеси

на 

хвойны

х и 

мягколи

ственн

ых 

пород: 

береза, 

листвен

ница, 

сосна, 

ель 

ные 

значени

я: 

древеси

на 

хвойны

х и 

мягколи

ственн

ых 

пород: 

береза, 

листвен

ница, 

сосна, 

ель 

мо

жн

ые 

зна

чен

ия 

- 

дре

вес

ина 

хво

йн

ых 

и 

мяг

кол

ист

вен

ны

х 

пор

од: 

бер

еза, 

лис

тве

нн

ица

, 

сос

на, 

ель 

Обивоч

ные 

материа

лы 

  предель

ное 

значени

е - кожа 

натурал

ьная; 

возмож

ные 

значени

я: 

искусст

венная 

кожа, 

мебельн

ый 

(искусст

венный) 

мех, 

искусст

венная 

замша 

(микроф

ибра), 

ткань, 

нетканы

е 

материа

лы 

предельное 

значение - 

кожа 

натуральна

я; 

возможные 

значения: 

искусствен

ная кожа, 

мебельный 

(искусствен

ный) мех, 

искусствен

ная замша 

(микрофиб

ра), ткань, 

нетканые 

материалы 

предель

ное 

значени

е - 

искусст

венная 

кожа; 

возмож

ные 

значени

я: 

мебельн

ый 

(искусс

твенны

й) мех, 

искусст

венная 

замша 

(микро

фибра), 

ткань, 

неткан

ые 

материа

лы 

предельн

ое 

значение 

- 

искусств

енная 

кожа; 

возможн

ые 

значения

: 

мебельн

ый 

(искусств

енный) 

мех, 

искусств

енная 

замша 

(микроф

ибра), 

ткань, 

нетканые 

материал

ы 

предель

ное 

значени

е - 

ткань; 

возможн

ые 

значени

я - 

нетканы

е 

материа

лы 

предель

ное 

значени

е - кожа 

натурал

ьная; 

возможн

ые 

значени

я: 

искусст

венная 

кожа, 

мебельн

ый 

(искусст

венный) 

мех, 

искусст

венная 

замша 

(микроф

ибра), 

ткань, 

нетканы

е 

материа

лы 

предель

ное 

значени

е - 

искусст

венная 

кожа; 

возмож

ные 

значени

я:, 

мебельн

ый 

(искусс

твенны

й) мех, 

искусст

венная 

замша 

(микро

фибра), 

ткань, 

неткан

ые 

материа

лы 

предель

ное 

значени

е - 

ткань; 

возмож

ные 

значени

я - 

неткан

ые 

материа

лы 

пре

дел

ьно

е 

зна

чен

ие 

- 

тка

нь; 

воз

мо

жн

ые 

зна

чен

ия 

- 

нет

кан

ые 

мат

ери

ал

ы 

10 36.1

2.11 

Мебе

ль 

метал

личес

кая 

для 

офисо

в, 

Матери

ал 

(металл

) 

           

           

           

           



админ

истра

тивны

х 

поме

щени

й, 

учебн

ых 

заведе

ний, 

учреж

дений 

культ

уры и 

т.п. 

11 36.1

2.12 

Мебе

ль 

дерев

янная 

для 

офисо

в, 

админ

истра

тивны

х 

поме

щени

й, 

учебн

ых 

заведе

ний, 

учреж

дений 

культ

уры и 

т.п. 

Матери

ал (вид 

древеси

ны) 

  предель

ное 

значени

е - 

массив 

древеси

ны 

«ценны

х» 

пород 

(твердол

иственн

ых и 

тропиче

ских); 

возмож

ные 

значени

я: 

древеси

на 

хвойны

х и 

мягколи

ственны

х пород: 

береза, 

листвен

ница, 

сосна, 

ель 

предельное 

значение - 

массив 

древесины 

«ценных» 

пород 

(твердолис

твенных и 

тропически

х); 

возможные 

значения: 

древесина 

хвойных и 

мягколиств

енных 

пород: 

береза, 

лиственниц

а, сосна, 

ель 

возмож

ные 

значени

я: 

древеси

на 

хвойны

х и 

мягколи

ственн

ых 

пород 

возможн

ые 

значения

: 

древесин

а 

хвойных 

и 

мягколис

твенных 

пород 

возможн

ые 

значени

я: 

древеси

на 

хвойных 

и 

мягколи

ственны

х пород 

возможн

ые 

значени

я: 

древеси

на 

хвойных 

и 

мягколи

ственны

х пород 

возмож

ные 

значени

я: 

древеси

на 

хвойны

х и 

мягколи

ственн

ых 

пород 

возмож

ные 

значени

я: 

древеси

на 

хвойны

х и 

мягколи

ственн

ых 

пород 

воз

мо

жн

ые 

зна

чен

ия: 

дре

вес

ина 

хво

йн

ых 

и 

мяг

кол

ист

вен

ны

х 

пор

од 

 

 


